МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ ИВАСЕНКО АНАТОЛИЯ АНТОНОВИЧА»

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 893

Об утверждении плана  Управляющего совета

 Во исполнении ст. 26 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» № 273-ФЗ, на основании Устава МБОУ «СОШ № 3 им. А.А.

Ивасенко», Положения об Управляющем совете муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича», в соответствии с планом работы

школы на 2023 - 2024 учебный год, приказываю:

1. Утвердить план работы Управляющего совета школы на 2023 –

2024 учебный год согласно приложению.

2. Лизуновой И.Ф., заместителю директор, разместить план работы

Управляющего совета школы на сайте образовательного учреждения до

10.09.2023 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    А.А. Скокова

В дело 01-06.

Приложение к приказу

от 31.08.2023 №893

План работы Управляющего совета

МБОУ «СОШ № 3 им. А.А. Ивасенко»

на 2023 – 2024 учебный год

Месяц Содержание работы Ответственные

исполнители

Итоговый

документ

август 1. Обсуждение и утверждение плана работы

Управляющего совета на 2023 – 2024

учебный год.

2. Утверждение состава Управляющего

совета, состава комиссий УС.

3. Утверждение режима занятий на 2023 –

2024 учебный год.

4. Утверждение кандидатур педагогов, детей

и родителей на грант Главы города, конкурса

«Педагог-новатор»

5. Организация питания обучающихся на

2023-2024 учебный год

6. Разное.

Швецов Р.В.

Швецов Р.В.

Коптева Е.Ю.

Лизунова И.Ф.

Григорьева

Е.В.

Решение

протокол

сентябрь 1. Изменения в системе общего образования.

2. Учебные тренировки по эвакуации

(сентябрь, февраль)

3. Требования к одежде обучающихся.

4. Перечень предметов, веществ и устройств,

запрещенных к проносу в здание и на

территорию образовательных

организаций/учреждений

5. Совет профилактики.

6. Организация питания:

родительский контроль по качеству питания.

7.Выборы представителей в состав Комиссии

по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений

8.Разное.

Скокова А.А.

Лизунова И.Ф.

Скокова А.А.

Лизунова И.Ф.

Григорьева

Е.В.

Скокова А.А.

Решение

протокол

ноябрь 1. Утверждение кандидатуры на грант

Президента.

2. Результаты социально – психологического

тестирования.

3. Подготовка к участию в социальном

проекте «Герой среди нас».

4. Промежуточные результаты по

реализации проекта «Зона релаксации»

5. Организация новогодних событий в

школе.

6. Утверждение кандидатур на елку мэра

7.. Разное.

Андреева В.Ю.

Григорьева

Е.В.

Лизунова И.Ф.

Юрченко Н.В.

Лизунова И.Ф.

Решение

протокол

февраль 1. Организация питания.

2. Организация весеннего, летнего отдыха

детей.

Григорьева

Е.В.

Лизунова И.Ф.

Решение

протокол

3. Об организации работы общественных

наблюдателей в ходе ГИА.

4. Организация и проведение фестиваля

«Самоцветы».

Иванкова Е.В.

Андреева В.Ю.

апрель 1. Организация и проведение

торжественного мероприятия «Последний

звонок», «Выпускной вечер»,    Организация

родительского патруля на 24.05.2024,

28.06.2024 года.

2. Согласование выбора учебников из числа

рекомендованных Министерством

образования РФ.

3. Выдвижение кандидатур на участие в

конкурсах на получении премии  губернатора.

Лизунова И.Ф.

Быбин А.П.

Ситникова

М.А.

Андреева В.Ю.

Решение

протокол